



An ICTSI Group Company

Pakistan International Container Terminal Limited

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

May 11, 2018
PICT/CS/0518/008

Notice of Book Closure for First Interim Cash Dividend and Notice to Shareholders for CNIC/NTN & E-Dividend Mandate

Dear Sir

Please find enclosed herewith a copy of newspapers clipping relating to notice of Book Closure for First Interim Cash Dividend for the year ending 2018 and Notice to Shareholders for CNIC/NTN & E-Dividend Mandate which has been published in The Nation (English) and Dunya (Urdu) on May 10, 2018.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours sincerely

For and on behalf of
Pakistan International Container Terminal Limited



Adil Siddique
Company Secretary

Encls:

Berths 6 to 9, East Wharf
Karachi Port - Pakistan
Tel: +92 21/ 3285 5701-14
Facsimile: +92 21/ 3285 4815
URL: www.pict.com.pk
UAN : +92 21 111-117-428
E-Mail: info@pict.com.pk

The Nation



Pakistan International Container Terminal Limited

SHABAN 23, 1439
THURSDAY,
MAY 10, 2018

ANNOUNCEMENT OF FIRST INTERIM CASH DIVIDEND AND NOTICE OF BOOK CLOSURE AND NOTICE TO SHARE HOLDERS FOR CNIC/NTN & E-DIVIDEND MANDATE

We are pleased to inform all our valued shareholders of the company that the Board of Directors of Pakistan International Container Terminal Limited in its meeting held on **April 26, 2018** declared first interim cash dividend of Rs.5/- per ordinary share i.e. 50% for the year ending December 31, 2018. The first interim cash dividend will be paid to those shareholders whose names will appear in the Register of Members of the company at the close of business on May 15, 2018.

The share transfer books of the company will remain closed from May 16, 2018 to May 22, 2018 (both days inclusive) when no transfer of shares will be accepted for registration. Transfers in good order, received at the office of Company's Share Registrar, "M/s. Central Depository Company of Pakistan Limited, CDC House, 99-B, Block 'B', SMCHS, Main Shahra-e-Faisal, Karachi - 74400", by the close of business on May 15, 2018 will be treated in time for the purpose of ascertaining the entitlement of transferees for payment of interim dividend.

Shareholders are requested to promptly notify change of registered postal address if any to the Company's share registrar.

Shareholders are also requested to provide the following information to enable the company to comply with the directives of the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) and Federal Board of Revenue (FBR).

MANDATORY PAYMENT OF CASH DIVIDEND THROUGH ELECTRONIC MODE AND SUBMISSION OF COPIES OF VALID CNIC & NATIONAL TAX NUMBER [NTN] CERTIFICATE

- The provisions of section 242 of the Companies Act, 2017 require the listed companies that any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Accordingly, the shareholders holding physical shares are requested to provide the information on a Dividend mandate form (enclosed) to the Company's Share Registrar at the address given herein above. In case of CDC account holders, the same information should be provided directly to the CDS participant/ CDC Investor Account Services. The Company or its Share Registrar cannot act on any request received directly from the Members holding shares in electronic form for any change of bank particulars or bank mandates. The form is also available at the Company website i.e. www.pict.com.pk.
- The designated bank account details should be of the titleholder of the shares or Account title in Central Depository System.
- The Individual Members who have not yet submitted photocopy of their valid CNIC and Corporate Entities who have not yet submitted their NTN are once again reminded to have these details updated with their respective CDS participants, in case of CDC account holders and to send the same at the earliest directly to the Company's Share registrar at the address given herein above, in case of physical shareholders. Please provide folio numbers with the copy of CNIC / NTN.
- In case of non-receipt of valid Bank details given herein above and copy of valid CNIC or NTN, the Company would withhold future dividend payments to such shareholders as per the provisions of section 243(3) of the Companies Act, 2017 and Regulation 6 of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

FILER AND NON-FILER STATUS

- The Government of Pakistan has made certain amendments in Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 whereby different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies. These rates are as per law.
- To enable the Company to make tax deduction on the amount of Cash Dividend, all the members whose names are entered into Active Tax-Payers List (ATL), despite the fact that they are filers are advised to make sure that their names are entered into ATL available at e-portal of Federal Board of Revenue ("FBR"). The Company as per the law shall apply 20% rate of withholding tax if the shareholder's name with relevant details does not appear on the latest available ATL on the FBR website and deposit the same in the Government Treasury as this has to be done within the prescribed time.
- Withholding Tax exemption from the dividend income shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate is made available to the Company's share registrar by May 15, 2018.
- The FBR has clarified that holders of shares held in joint names or joint accounts will be treated individually as either filers or non-filers and tax will be deducted according to the proportionate holding of each holder. All shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Shares Registrar, in writing as follows:

Folio / CDS Account No	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder		CNIC No.	Signature
		Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of shares)	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of shares)		

The required information must reach our Share Registrar by the close of business on May 15, 2018; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s) and deduction of withholding tax will be made accordingly.

SUBMISSION OF ZAKAT EXEMPTION

Members are requested to submit declaration as per Zakat & Ushr Ordinance, 1980 for Zakat exemption, if any.

Karachi
May 10, 2018

By order of the Board of Directors
Adil Siddique
Company Secretary



پاکستان انٹرنیشنل کنٹینر ٹرمینل لمیٹڈ



پہلے عبوری منافع منقسمہ کا اعلان اور

نوٹس برائے بک کلوژ اور حصص یافتگان کو CNIC اور ڈیویڈنڈ میٹڈس کے لئے نوٹس

ہم کپنی کے تمام حصص یافتگان کو مسرت مطلع کرتے ہیں کہ پاکستان انٹرنیشنل کنٹینر ٹرمینل لمیٹڈ کے مورخہ 26 اپریل 2018 کو منظور ہونے والے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے اجلاس میں 31 دسمبر 2018 کو ختم ہونے والے مالی سال کے لئے 50 فیصد پہلے عبوری منافع منقسمہ کا اعلان کیا گیا ہے جوئی حصص 5 روپے بنتا ہے۔ پہلے عبوری منافع منقسمہ ان حصص یافتگان کو ادا کیا جائے گا جن کے نام کپنی کے اراکین کے رجسٹر میں مورخہ 15 مئی 2018 کو موجود ہوں گے۔

کپنی کے حصص کی منتقلی کے کھاتے 16 مئی 2018ء 22 مئی 2018ء (بشمول دونوں قیام) اس منافع منقسمہ کی نامزدگی کے لئے بند ہیں گے۔ جس دوران تہوین کے لئے کسی بھی حصص کی منتقلی کو قبول نہیں کیا جائے گا۔ حصص کی منتقلی کی وہ درخواستیں جو درست حالت میں کپنی کے شیئرز رجسٹرار کے دفتر میسرورسٹرنل ڈیپارٹمنٹ کینی آف پاکستان ایگزیکٹو رجسٹرار کے مندرجہ بالا پتے پر ارسال کریں۔ سی ڈی سی خاتے داک کی صورت میں وہی معلومات براہ راست سی ڈی ایس کے دفتر کی اوقات ختم ہونے سے قبل موصول ہوگی ان کو اس منافع منقسمہ کی ادائیگی کیلئے بروقت شمار کیا جائے گا۔

حصص یافتگان سے یہ گزارش ہے کہ وہ اپنے ڈاک کے پتے میں کسی بھی تبدیلی (اگر ہو) کی صورت میں فوری طور پر کپنی کے شیئرز رجسٹرار کو مطلع کریں۔

حصص یافتگان سے یہ بھی گزارش ہے کہ وہ درج ذیل معلومات مہیا کریں تاکہ کپنی سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان اور وفاقی بورڈ آف ریونیو کی ہدایات پر عمل کر سکے۔

نقد تقسیم شدہ منافع کی لازمی ادائیگی بزرگ ایڈوائسٹریٹک موڈ اور سی این ای سی اور قومی ٹیکس نمبر [این ٹی این] سرٹیفکیٹ کی کاپی کو پیش کرنا

کپنی ایکٹ 2017ء کے سیکشن 242 کی دفعات کے تحت، تمام ایڈوائسٹریٹک موڈ اپنے نقد تقسیم شدہ منافع کی رقم کو حصص یافتگان کے منتخب شدہ بینک کے خاتے میں براہ راست الیکٹرونک موڈ کے ذریعے جمع کرنا لازمی ہوگا۔ اس کے مطابق، مادی حصص رکھنے والے حصص یافتگان اپنے معلومات ڈیویڈنڈ تفویض کردہ اختیار کے فارم (منسلک) کے ساتھ کپنی کے شیئرز رجسٹرار کے مندرجہ بالا پتے پر ارسال کریں۔ سی ڈی سی خاتے داک کی صورت میں وہی معلومات براہ راست سی ڈی ایس کے دفتر کی لازمی ادائیگی اور ایڈوائسٹریٹک موڈ سرور کو بھیجی جائے۔ کپنی یا اس کا شیئرز رجسٹرار ان اراکین کے بینک کی تفصیلات، بینک کے تفویض کردہ اختیار میں تبدیلی کی درخواست پر عمل نہیں کر سکتا جن کے پاس الیکٹرونک شکل میں حصص موجود ہوں۔

یہ فارم کپنی کی ویب سائٹ www.pict.com.pk پر بھی موجود ہے۔

نامزد بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات حصص کے عنوان دار یا سٹرنل ڈیپارٹمنٹ سسٹم کے عنوان سے ہونا چاہئے۔ انفرادی مہبران جنہوں نے ابھی تک اپنے موثر CNIC اور کارپوریٹ ادارے جنہوں نے ابھی تک اپنے NTN کی نوٹو کاپی پیش نہیں کی ہے ان کو ایک بار پھر ہدائی کرائی جارہی ہے کہ وہ مندرجہ بالا شیئرز رجسٹرار کے پتے پر جلد از جلد ارسال کریں۔ براہ مہربانی CNIC / NTN کی نقل کے ساتھ نوٹو نمبر بھی دیں۔

ہدایتیں ایکٹ 2017ء کے سیکشن 242 (ڈیویڈنڈ آف ڈیویڈنڈ ریگولیشن 2017) کے حوالہ 6 کے تحت بینک کی موثر تفصیلات اور موثر CNIC یا NTN کی کاپی، جمع نہ کرانے کی صورت میں کپنی ممبر کے مستقبل کے تقسیم شدہ منافع کو روکنے کی مجاز ہے۔

فائل اور نوٹ فائل کی قانونی وضع

حکومت پاکستان نے اگست 2001 کی دفعہ 150 میں بعض ترمیمات کی ہیں، جس کے ذریعے کمپنیوں کی طرف سے ادا کئے جانے والے منافع کی رقم پر وہ ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی کیلئے مختلف شرح مقرر کئے گئے ہیں۔ یہ شرح قانون کے مطابق ہیں۔

اس خاطر کے نقد منافع کی رقم ٹیکس کی درست کوئی کی جائے، تمام حصص یافتگان، جن کا نام فعال ٹیکس ادا کر نیوالوں کی فہرست، ایکٹیو ٹیکس سمیر زلسٹ (اے۔ٹی۔ایل) میں درج نہیں کئے گئے، اس حقیقت کے باوجود کہ وہ فائل ہیں، انٹیکس مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اس بات کو یقینی بنائیں کہ نقد منافع کے استحقاق کیلئے ان کے نام اے۔ٹی۔ایل میں درج ہوں، جو کہ وفاقی بورڈ آف ریونیو کے ای۔پورٹل میں دستیاب ہے۔ کمپنی قانون کے مطابق 20% (تیس فیصد) کی وہ ہولڈنگ ٹیکس کی شرح کا اطلاق کرے گی اگر غیر ہولڈنگ کا نام متعلقہ تفصیلات کے ساتھ لیٹسٹ اے۔ٹی۔ایل میں موجود نہ ہو کیونکہ ٹیکس سرکاری خزانے میں جمع کرایا جاتا مقررہ وقت کے اندر ضروری بندش کے سبب دن اے۔ٹی۔ایل میں موجود نہ ہو کیونکہ ٹیکس سرکاری خزانے میں جمع کرایا جاتا مقررہ وقت کے اندر ضروری ہے۔

نقد منافع کی رقم پر وہ ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی سے استثناء کی اجازت جب دی جائے گی جب درست ٹیکس استثناء کے سرٹیفکیٹ کی کاپی کمپنی کے غیر رجسٹرار کے پاس 15 مئی 2018 تک جمع کرائی گئی ہو۔
 فیڈرل بورڈ آف ریونیو (FBR) کی طرف سے موصول ہونے والی وضاحت کے مطابق جو انٹ اکاؤنٹ کی صورت میں وہ ہولڈنگ ٹیکس کا حساب فائلر/نان فائلر کے لیے پرنسپل غیر ہولڈر اور جو انٹ غیر ہولڈر کے لیے ان کی غیر ہولڈنگ کے تناسب سے علیحدہ علیحدہ کیا جائے گا۔ وہ تمام حصص یافتگان جو شیئر کے طور پر حصص کے حامل ہیں، ان سے گزارش کی جاتی ہے کہ وہ پرنسپل شیئر ہولڈر اور جو انٹ شیئر ہولڈر کی غیر ہولڈنگ کے تناسب کو مندرجہ ذیل طریقے پر ہمارے شیئر رجسٹرار کو تحریری طور پر فراہم کریں۔

فائلر	پرنسپل غیر ہولڈر	جو انٹ غیر ہولڈر	توقی شناختی کارڈ نمبر	دستخط
فیلو ای ڈی آفس	کل شیئرز	نام اور توقی شناختی کارڈ نمبر	شیئر ہولڈنگ کا تناسب (شیئرز کی تعداد)	
		نام اور توقی شناختی کارڈ نمبر	شیئر ہولڈنگ کا تناسب (شیئرز کی تعداد)	

مطلوبہ معلومات 15 مئی 2018 کو کاروبار کے بند ہونے تک ہمارے غیر رجسٹرار کو جمع کرا دیں بصورت دیگر یہ فرض کیا جائے گا کہ پرنسپل غیر ہولڈر اور جو انٹ غیر ہولڈر مساوی طور پر حصص کے حامل ہیں۔

زکوٰۃ سے استثناء کی درخواست

حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ زکوٰۃ اور عشر آربٹنس 1980 کے مطابق زکوٰۃ سے استثناء کے لئے اقرار نامہ جمع کروائیں۔

بحکم بورڈ
عادل صدیق
کمپنی سیکریٹری

کراچی: 10 مئی 2018